
1

ROF 2006_070

Ordonnance

du 22 août 2006

indiquant les effectifs au 31 décembre 2005
de la population dite «légale» et de la population résidante
des communes du canton de Fribourg

Le Conseil d’Etat du canton de Fribourg

Vu l’arrêté du Conseil d’Etat du 9 septembre 1980 concernant le recensement
fédéral de la population en 1980 et les relevés statistiques s’y rapportant ;

Considérant :

Les effectifs au 31 décembre 2005 de la population dite «légale» et de la popu-
lation résidante des communes ont été calculés par le Service de la statistique à
partir des effectifs de la population résidante permanente, établis par l’Office fé-
déral de la statistique.

Sur la proposition de la Direction de l’économie et de l’emploi,

Arrête:

Art. 1

Les effectifs au 31 décembre 2005 de la population dite «légale» et de la popu-
lation résidante des communes du canton de Fribourg sont publiés en annexe de
la présente ordonnance.

Art. 2

Cette ordonnance entre en vigueur le 1er septembre 2006.

Le Président : La Chancelière:

Cl. GRANDJEAN D. GAGNAUX

Entrée en vigueur :

01.09.2006



2

ROF 2006_070

Effectifs de la population au 31 décembre 2005

Population Population
dite «légale» résidante

DISTRICT DE LA SARINE
36 communes

Arconciel 687 686
Autafond 75 83
Autigny 633 631
Avry 1 467 1 441
Belfaux 2 271 2 277

La Brillaz 1 436 1 445
Chénens 600 603
Chésopelloz 111 114
Corminbœuf 1 892 1 879
Corpataux-Magnedens 928 908

Corserey 299 295
Cottens 1 049 1 067
Ependes 1 049 1 034
Farvagny 1 891 1 869
Ferpicloz 228 223

Fribourg 33 008 36 564
Givisiez 2 367 2 710
Le Glèbe 1 021 1 029
Granges-Paccot 2 260 2 324
Grolley 1 541 1 541

Hauterive (FR) 1 874 1 880
Marly 7 277 7 481
Matran 1 399 1 379
Le Mouret 2 787 2 799
Neyruz 1 857 1 815

Noréaz 493 495
Pierrafortscha 146 143
Ponthaux 524 512
Prez-vers-Noréaz 836 826
Rossens 1 215 1 171



3

Senèdes 116 117
La Sonnaz 923 916
Treyvaux 1 374 1 350
Villars-sur-Glâne 9 992 10 220
Villarsel-sur-Marly 79 88

Vuisternens-en-Ogoz 748 746

TOTAL 86 453 90 661

DISTRICT DE LA SINGINE
19 communes

Alterswil 1 899 1 901
Bösingen 3 247 3 245
Brünisried 559 560
Düdingen 7 132 7 127
Giffers 1 395 1 467

Heitenried 1 181 1 176
Oberschrot 1 035 1 042
Plaffeien 1 911 1 917
Plasselb 1 002 994
Rechthalten 1 066 1 062

St. Antoni 1 927 1 904
St. Silvester 934 930
St. Ursen 1 228 1 205
Schmitten 3 454 3 436
Tafers 2 625 2 753

Tentlingen 1 182 1 183
Ueberstorf 2 261 2 240
Wünnewil-Flamatt 5 049 4 995
Zumholz 436 428

TOTAL 39 523 39 565

ROF 2006_070

Population Population
dite «légale» résidante



4

ROF 2006_070

DISTRICT DE LA GRUYÈRE
29 communes

Bas-Intyamon 1 040 1 054
Botterens 342 337
Broc 2 172 2 197
Bulle 12 411 12 634
Cerniat 339 321

Charmey 1 660 1 671
Châtel-sur-Montsalvens 218 225
Corbières 381 376
Crésuz 290 288
Echarlens 593 584

Grandvillard 639 629
Gruyères 1 610 1 621
Hauteville 543 537
Haut-Intyamon 1 412 1 399
Jaun 709 680

Marsens 1 446 1 527
Morlon 592 588
Le Pâquier 1 023 1 007
Pont-en-Ogoz 1 518 1 510
Pont-la-Ville 516 516

Riaz 1 944 1 920
La Roche 1 317 1 349
Sâles 1 285 1 282
Sorens 837 852
La Tour-de-Trême 3 630 3 656

Vaulruz 890 890
Villarbeney 130 129
Villarvolard 260 259
Vuadens 1 767 1 784

TOTAL 41 514 41 822

Population Population
dite «légale» résidante



5

DISTRICT DU LAC
27 communes

Agriswil 140 146
Barberêche 527 538
Bas-Vully 1 791 1 861
Büchslen 155 157
Courgevaux 1 097 1 080

Courlevon 276 271
Courtepin 2 808 2 832
Cressier 775 782
Fräschels 496 487
Galmiz 596 593

Gempenach 298 297
Greng 175 165
Gurmels 3 630 3 605
Haut-Vully 1 241 1 224
Jeuss 428 447

Kerzers 4 284 4 300
Kleinbösingen 571 567
Lurtigen 178 178
Meyriez 606 597
Misery-Courtion 1 272 1 286

Morat 5 696 5 650
Muntelier 852 831
Ried bei Kerzers 723 717
Salvenach 465 464
Ulmiz 399 408

Villarepos 520 513
Wallenried 407 409

TOTAL 30 406 30 405

ROF 2006_070

Population Population
dite «légale» résidante



6

ROF 2006_070

DISTRICT DE LA GLÂNE
21 communes

Auboranges 241 239
Billens-Hennens 613 649
Chapelle 230 229
Le Châtelard 349 343
Châtonnaye 593 584

Ecublens 267 274
Esmonts 183 186
La Folliaz 896 885
Grangettes 145 143
Massonnens 434 431

Mézières 948 933
Montet 268 268
Romont 4 108 4 185
Rue 1 099 1 090
Siviriez 1 903 1 917

Torny 707 700
Ursy 1 602 1 583
Villaz-Saint-Pierre 901 950
Villorsonnens 1 166 1 163
Vuarmarens 366 362

Vuisternens-devant-Romont 1 863 1 861

TOTAL 18 882 18 975

DISTRICT DE LA BROYE
35 communes

Autavaux 229 229
Bollion 151 156
Bussy 278 277
Châbles 565 561
Châtillon 300 305

Population Population
dite «légale» résidante



7

Cheiry 345 346
Cheyres 844 841
Cugy 1 237 1 212
Delley-Portalban 764 753
Domdidier 2 273 2 275

Dompierre 684 678
Estavayer-le-Lac 4 529 4 725
Fétigny 722 706
Font 290 278
Forel 368 362

Gletterens 669 669
Léchelles 568 567
Lully 389 385
Ménières 285 292
Montagny 1 970 1 941

Montbrelloz 322 320
Les Montets 1 126 1 188
Morens 142 146
Murist 465 463
Nuvilly 322 319

Prévondavaux 65 70
Rueyres-les-Prés 252 246
Russy 207 202
Saint-Aubin 1 315 1 300
Seiry 237 231

Sévaz 188 180
Surpierre 294 295
Vallon 299 300
Villeneuve 269 261
Vuissens 156 149

TOTAL 23 119 23 228

ROF 2006_070

Population Population
dite «légale» résidante



8

ROF 2006_070

DISTRICT DE LA VEVEYSE
9 communes

Attalens 2 667 2 647
Bossonnens 1 202 1 189
Châtel-Saint-Denis 4 885 4 881
Le Flon 900 887
Granges 702 685

Remaufens 806 805
Saint-Martin 880 863
Semsales 1 053 1 047
La Verrerie 962 946

TOTAL 14 057 13 950

RÉCAPITULATION GÉNÉRALE

Districts

176 communes

District de la Sarine 86 453 90 661
District de la Singine 39 523 39 565
District de la Gruyère 41 514 41 822
District du Lac 30 406 30 405
District de la Glâne 18 882 18 975
District de la Broye 23 119 23 228
District de la Veveyse 14 057 13 950

Canton de Fribourg 253 954 258 606

Population Population
dite «légale» résidante


